ДОГОВОР ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ № DP
г. Москва                                                                                                                                            "    "            2016 г.

                                       именуемое в дальнейшем « Заказчик »в лице генерального                                          действующего на  основании   ,  с одной стороны, и ООО «ДИПЛОГ», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального директора  Кацевала И.Д ,  действующего на  основании  Устава,  с  другой  стороны, вместе именуемые «Стороны»  заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.   Заказчик   поручает,   а   Экспедитор  принимает  на  себя организацию  перевозок автотранспортом грузов  Заказчика, (согласно Приложению № 1,Экспедиторской расписке) по России, странам Европы, Азии, СНГ и оказание  услуг по экспортному таможенному оформлению и таможенной очистки груза. В Приложении №1 указываются наименования перевозимых грузов, требования к их упаковке и маркировке, обеспечиваемые Заказчиком и требования к условиям перевозки.
Расчет по данному договору производится в эквиваленте $ США по курсу ЦБ  +5% на день оплаты. При увеличении курса на момент поступления товара на таможню РФ более чем на 2% от даты платежа производится перерасчет ставки.

Сроки доставки(без учета таможенного оформления):
Россия Украина ( Москва-Киев),   1-3дн экспресс доставка, 6-8 раб. дн – авто доставка.
Россия Казахстан 10 рабочих дней,
Китай Россия – экспресс 1-3раб.дн, 6-8 раб.дн.  авиа доставка, 20 дней авто доставка, 35 раб. дней по морю.
Россия ДНР, ЛНР 5-8 раб.дн.
При международных авиаперевозках возможны дополнительные оплаты таможенных платежей, после поступления груза на терминал Получателя (импортера) в зависимости от условий поставки.
 В случае отказа от перевозки Заказчиком: после подачи транспорта Экспедитора на склад Заказчика или  после разгрузки товара на складе Экспедитора, Заказчик обязуется возместить транспортные расходы по доставке товара на склад/со склада Экспедитора  и оплатить штраф в размере 20% от суммы ставки по данному договору  (но не менее 2000руб.)
1.2. Экспедитор выполняет поручения Заказчика за вознаграждение и за его счет. Предоплата 100% в течении 2 рабочих дней с момента выставления счета. Варианты  оплаты для физических лиц:
В России – ПО ДОГОВОРЕННОСТИ СТОРОН
На Украине – ПО ДОГОВОРЕННОСТИ СТОРОН.
В Китае – ПО ДОГОВОРЕННОСТИ СТОРОН.
1.3. Экспедитор несет ответственность за перевозимый груз в сумме, равной стоимости экспедиторских услуг, указанной в Приложении №1. Заказчик вправе застраховать груз самостоятельно или обратиться к Экспедитору. Сохранность груза проверяется  Заказчиком непосредственно в момент разгрузки. В случае обнаружения повреждений, подписывается Акт приемо-передачи с представителем Экспедитора. После полной разгрузки машины на складе Заказчика и отсутствия претензий с его стороны, груз считается доставленным в целости и сохранности, претензии не принимаются.
1.4 Простой автотранспорта Экспедитора оплачивается исходя из тарифа: первые 30 мин подачи бесплатно – для забора груза до 1м3(250кг веса) и 1ч подачи при заборе груза свыше 1м3(250кг веса). Далее идет платное ожидание погрузки/выгрузки исходя из тарифа 500руб за каждые 30мин простоя.
1.5  В случае задержки доставки груза, по вине Экспедитора, за каждый день просрочки начисляются пени в размере 0,1% от стоимости транспортно-экспедиторских услуг, но не более 30% от стоимости транспортно-экспедиторских услуг.
[bookmark: _GoBack]1.6.Если Экспедитор докажет, что нарушение обязательства вызвано ненадлежащим исполнением договора Перевозчиком, то ответственность его перед Экспедитором  определяется в соответствии с правилами гл. 25 ГК РФ.

2. ФОРС – МАЖОР

2.1. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются любые стихийные бедствия, военные действия, экономическая блокада, постановления государственных органов власти, препятствующие одной из Сторон исполнению своих обязательств по настоящему Договору.
2.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Договору, обязана в течение 3-х календарных дней  в письменной форме информировать об этом другую Сторону и сообщить предполагаемые сроки действия форс-мажорных обстоятельств. Исполнение обязательств любой из Сторон по Договору переносится соразмерно сроку действия форс-мажорных обстоятельств.
2.3. В случае действия форс-мажорных обстоятельств более 20 (двадцати) календарных дней любая из Сторон имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом другую Сторону письменно не позднее 20 (двадцати) календарных дней до момента планируемого расторжения Договора.
3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1.  Все  споры,  которые  могут  возникнуть  между  Сторонами в отношении  выполнения Договора,  Стороны будут решать путем переговоров.
3.2.В  случае не достижения согласия,  спорные вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, удостоверены печатями и подписями надлежащим образом уполномоченных на то представителей Сторон.
4.2. Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения Договора, предупредив об этом другую Сторону не позднее 20 (двадцати) календарных дней до момента расторжения.
4.3. Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
4.4. Копии документов, переданные посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу до момента получения оригиналов.
4.5. После подписания сторонами данного договора все устные договоренности, теряют свою силу.

 Приложение № 1 к договору №                       от 2016г.

	Наименование
товара

	Страховая стоимость
товара
руб.
	Ед.
измерения

	Количество мест/вес/объем груза

	Стоимость доставки

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ЭКСПЕДИТОР

ООО «ДИПЛОГ»

Юридический адрес: 115682, г. Москва, ул. Шипиловская, д.64,к.1, помещение 147, комната1. тел. 8 (800) 707 78 61

ИНН     7724389867
КПП      772401001
ОГРН   5167746311145
Бик       044525593, в Альфа банк, г. Москва.
Кор. счет.   30101810200000000593
Расч. счет 40702810302290001965 рубли

Генеральный директор  Кацевал И Д
	ЗАКАЗЧИК

  ____________

Поручение Экспедитору

Направление перевозки

Наименование груза (в соответствии с товарной накладной или спецификацией):

	Количество мест, шт

Габариты каждого места, в метрах:

Общий объем, м3:

Вес каждого места,
Общий вес, кг.

Стоимость партии товара, заявленного к перевозке (руб.):

Отправитель, контактные телефоны,
 ФИО полностью:
Пункт отправления  товара:

Получатель, контактные телефоны,
 ФИО полностью:
Пункт назначения товара:

	Возможность  кантовать, наклонять, штабелировать в машине, хрупкость грузов
(ДА/НЕТ)

	Класс опасности ADR (для опасных грузов), если НЕ ОПАСНЫЙ напишите НЕТ

	Дата готовности груза:

	Где будет оплата за доставку груза

	Примечания:

Экспедитор                                                                                                                                 Заказчик